UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế - dự toán xây dựng công trình:

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn,

huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc (lần 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật   y d ng số 50/2014/  13 đ  đư c sửa đổi, bổ sung một số

điều t i Luật số 03/2016/  14, Luật số 35/2018/  14, Luật số 40/2019/  14 và

Luật số 62/2020/  14; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý d  án đầu tư x y d ng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất

lư ng, thi công x y d ng và bảo trì công trình x y d ng; số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư x y d ng; số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh v c quản lý

nhà nước của Bộ   y d ng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ   y d ng: Số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021

quy định về ph n cấp công trình x y d ng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý

ho t động đầu tư x y d ng; số 18/2016/TT-B D ngày 30/6/2016 quy định chi tiết

và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt d  án và thiết kế, d  toán

x y d ng công trình;

Căn cứ các  uyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 29/2021/ Đ-UBND

ngày 13/7/2021 ban hành quy định một số nội dung về quản lý ho t động đầu tư và

x y d ng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/ Đ-UBND ngày 09/7/2022 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của   uy định một số nội dung về quản lý đầu tư

và x y d ng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo  uyết định số

29/2021/ Đ-UBND ngày 13/7/2021;

Căn cứ các  uyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang: Số 2307/ Đ-

UBND ngày 15/11/2021 phê duyệt d  án Cải t o, n ng cấp tuyến đường từ thị trấn

Bố    qua x  Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc; số

82/ Đ-UBND ngày 11/01/2024 phê duyệt điều chỉnh d  án: Cải t o, n ng cấp

tuyến đường từ thị trấn Bố    qua x  Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao

đẳng Nghề Đông Bắc;

2

Căn cứ Văn bản số 1535/UBND-KTN ngày 27/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc chấp thuận chủ trương điều chỉnh, bổ sung khối lư ng d

án Cải t o, n ng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố    qua x  Đông Sơn, huyện Yên

Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và    tầng t i Tờ trình số 293/TTr-KTHT

ngày 06/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế - dự toán xây dựng công trình

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế

đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc (lần 2), với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã

Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc.

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Yên Thế (đại diện chủ đầu tư Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện Yên Thế).

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng

4.1. Mục tiêu đầu tư: Nâng cao chất lượng và tăng cường tính kết nối khu

vực với QL1, góp phần quan trọng thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội

của huyện.

4.2. Quy mô bổ sung:

- Bổ sung xử lý mái taluy sạt trượt bằng giải pháp đào hạ hết phạm vi mái

taluy dương để tận dụng đất đào đồi cấp III để đắp đất còn thiếu từ cọc 259

(Km10+057) đến cọc 266 (Km10+192) với chiều dài khoảng 135m (bên trái tuyến).

- Điều chỉnh tăng chi phí cấp quyền khai thác đất theo Quyết định số

3099/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

- Điều chỉnh giảm chi phí mua đất theo Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày

07/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

5. Tổ chức tư vấn lập BCKTKT: Liên danh Công ty cổ phần kiến trúc Việt

Bách và Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng giao thông Bắc Ninh.

6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Bố Hạ và xã Đông Sơn.

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo thiết

kế của công trình chính: Dự án nhóm B, công trình giao thông cấp II, thời hạn sử

dụng công trình chính theo thiết kế: 10 năm đối với mặt đường BTN, 100 năm đối

với công trình cầu.

8. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo Quyết định đã được

phê duyệt.

3

9. Tổng mức đầu tư xây bổ sung:

Tổng mức đầu tư giảm: 2.305.579.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, ba trăm linh

năm triệu, năm trăm bảy mươi chín nghìn đồng chẵn).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng giảm: 2.850.656.000 đồng.

- Chi phí khác 545.077.000 đồng.

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2025.

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh (lấy từ nguồn dự phòng của công trình).

12. Hình thức tổ chức QLDA được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

13. Yêu cầu về nguồn lực, khai thác sử dụng tài nguyên (nếu có); phương án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có): Không.

14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước (nếu có):

Không.

15. Các nội dung khác: Theo thông báo kết quả thẩm định số 292/KTHT-XD

ngày 06/5/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định

hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng

Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Kho bạc Nhà nước huyện, Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Thế và các đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T16:01:17+0700

		2024-05-07T16:37:04+0700

		2024-05-07T16:37:11+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T16:37:37+0700